

**Protokół Nr 1/2014**  
**z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich**  
**odbytego w dniu 31.01.2014r.**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby podpisane na liście obecności, która stanowi integralną część protokołu.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia Pan Wiesław Basiak.

Posiedzenie zwołano z inicjatywy Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w porozumieniu ze Starostą Koneckim.

Dostarczony Członkom Rady porządek obrad został przyjęty i obejmuje następujące tematy:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie działań Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w zakresie aktywizacji bezrobotnych oraz wykorzystania środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego za 2013r.
3. Przyjęcie planu pracy Powiatowej Rady Zatrudnienia do realizacji w 2014r.
4. Zaopiniowanie planu podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego na 2014r.
5. Zaopiniowanie kryteriów realizacji poszczególnych form aktywizacji bezrobotnych:
  - przyznawania bezrobotnym środków na podjęcie działalności gospodarczej,
  - refundowania pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego,
  - organizacji staży,
  - organizacji prac interwencyjnych,
  - organizacji robót publicznych,
  - finansowania szkoleń,
  - przyznawania i wypłaty stypendium z tytułu podjęcia dalszej nauki,
  - udzielania pożyczek na sfinansowanie kosztów szkolenia,
  - finansowania kosztów studiów podyplomowych,
  - finansowania kosztów egzaminów umożliwiających uzyskanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, określonych uprawnień zawodowych lub tytułów zawodowych oraz kosztów uzyskania licencji niezbędnych do wykonywania danego zawodu.
6. Sprawy różne.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący powitał Członków Rady i inne obecne osoby.

**Ad. 2**

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Panu Wojciechowi Owczarkowi. Materiały objęte pkt. 2 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 1 do protokołu

Uzupełniając informacje Zastępca Dyrektora PUP omówił wskaźniki charakteryzujące strukturę bezrobocia w 2013 roku w Powiecie Koneckim i zwrócił uwagę na ich pogorszenie.

Następnie Przewodniczący PRZ udzielił głosu Pani Beacie Spiżewskiej - Zastępcy Kierownika Działu Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich, która przedstawiła informacje o realizacji przez PUP poszczególnych form aktywizacji oraz wykorzystaniu środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przeznaczonych na ten cel w 2013 roku. Kontynuując poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Końskich korzystał z dodatkowych środków Funduszu Pracy przyznanych z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na aktywizację bezrobotnych.

W ramach dyskusji głos zabrała Członek PRZ – Pani Helena Obara, która zapytała o szczegółowe dane dotyczące ilości osób wyrejestrowanych z ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich.

Odpowiadając na pytanie Zastępca Dyrektora PUP w Końskich – Pan Wojciech Owczarek przedstawił szczegółowe informacje.

W dalszej części posiedzenia Członkowie PRZ dyskutowali o środkach finansowych przeznaczonych na organizację robót publicznych w poszczególnych gminach.

Uchwała Nr 1/2014 z dnia 31.01.2014r. w sprawie oceny racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego za 2013r.

Uchwałę przyjęto przy 10 głosach za i 2 przeciw.

### **Ad. 3**

W pkt. 3 posiedzenia Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak przedstawił projekt Planu Pracy Powiatowej Rady Zatrudnienia planowanego do realizacji w 2014r. i zaproponował składanie wniosków.

Projekt Planu Pracy PRZ został dostarczony Członkom Rady i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodniczący poddał Plan pracy PRZ pod głosowanie.

Plan Pracy PRZ planowany do realizacji w 2014r. został przyjęty jednogłośnie



#### **Ad. 4**

W pkt. 4 posiedzenia po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego PRZ Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Pan Wojciech Owczarek przedstawił i uzasadnił propozycje planu podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na poszczególne formy aktywizacji w 2014r.

Materiały objęte pkt. 4 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie głos zabrała Pani Beata Spizewska - Zastępca Kierownika Działu Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich, która szczegółowo omówiła kryteria realizacji poszczególnych form aktywizacji w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego na 2014r.

W ramach dyskusji Członkowie PRZ dyskutowali na temat wielkości środków finansowych przeznaczonych na poszczególne formy aktywizacji.

W tej części posiedzenia na pytania Członków PRZ odpowiadał Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Pan Wojciech Owczarek.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr 2/2014 z dnia 31.01.2014r. w sprawie podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego na 2014r.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5**

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Kierownikowi Filii w Stąporkowie Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Pani Marcie Kurcbart, która krótko omówiła kryteria realizacji poszczególnych form aktywizacji na 2014r.

Materiały objęte pkt. 5 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Uzupełniając informacje poinformowała, że kryteria na 2014 rok są podobne do realizowanych w roku ubiegłym i wynikają z doświadczeń lat poprzednich, a także ze zmian w prawie.

Następnie głos zabrała Pani Helena Obara – Członek PRZ, która zaproponowała, aby kwota refundacji kosztów organizacji robót publicznych wynosiła 1540 zł.

Przewodniczący poddał przedstawione zmiany pod głosowanie.

Zmiany w kryteriach refundacji kosztów organizacji robót publicznych zostały przyjęte przy 5 głosach za i 4 przeciw.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawionymi kryteriami.

Kryteria form aktywizacji realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Końskich zostały przyjęte jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

W sprawach różnych głos zabrał Zastępca Dyrektora PUP – Pan Wojciech Owczarek, który przedstawił informacje na temat projektu przygotowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Końskich w celu pozyskania dodatkowych środków na aktywizację bezrobotnych.

Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Protokołowała

Beata Fabicka

Przewodniczył

Wiesław Basiak